

PROCESSO SEI N. 136.00015531/2023-84 | ORÇAMENTO N. 07.4/2023
COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Obra de Construção do Bloco de Laboratórios de Mecânica na Etec João Maria Stevanatto - Itapira/SP.

LOCAL: 218 - Etec João Maria Stevanatto - ITAPIRA / SP

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	CATEGORIA INSUMO	TOTAL MATERIAL (R\$)	SUBTOTAL MDO (R\$)	LS MDO (R\$) [71,27%]	TOTAL MDO (R\$)	TOTAL EQUIPAMENTO (R\$)	CUSTO TOTAL UNITÁRIO (R\$)	BDI (R\$) [Obr+ 23,54%; Etec= 11,1%]	PREÇO UNITÁRIO TOTAL (R\$)
CP 01.01		PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO EM FORMATO A1	UN				Material/Serviço	1.087,31	0,00	0,00	0,00	0,00	1.087,31	255,95	1.343,26
c-01.17.071	CDHU	Projeto executivo de instalações hidráulicas em formato A1	UN	0,50	1.030,39	515,20	Material/Serviço								
c-01.17.111	CDHU	Projeto executivo de instalações elétricas em formato A1	UN	0,50	1.144,21	572,11	Material/Serviço								
CP 02.01	FDE	ESTACA TIPO HELICE DN 25CM	M	1,00	42,11	42,11	Material/Serviço	68,65	0,00	0,00	0,00	0,00	68,65	16,16	84,81
C.04.000.020559	CDHU	EXEC DE ESTACA TIPO HELICE DN 25CM	M				Material/Serviço								
CP 16.01		Concreto usinado bombeado fck= 30 MPa, slump 8 ± 1cm	M3	0,0491	540,50	26,54	Material/Serviço								
		Laudo Técnico referente ao teste hidrostático em redes de incêndio e mangueiras e, respectiva ART – Anotação de Responsabilidade Técnica ou RRT – Registro de Responsabilidade Técnica, de acordo com o Decreto Estadual 63.911/2018 e suas respectivas Instruções Técnicas	UN				Material/Serviço	1.216,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1.216,90	135,08	1.351,98
s-90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Quantitativo de horas de Engenheiro: 1 Eng. Civil/Arquiteto 4 horas/dia, 22 dias/mês durante 24 mês(es).	H	10,00	121,69	1.216,90	Material/Serviço								
CP 16.02		Laudo Técnico referente à inspeção e medição do sistema elétrico e respectiva ART – Anotação de Responsabilidade Técnica ou RRT – Registro de Responsabilidade Técnica, de acordo com o Decreto Estadual 63.911/2018 e suas respectivas Instruções Técnicas	UN				Material/Serviço	1.460,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1.460,28	162,09	1.622,37
s-90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Quantitativo de horas de Engenheiro: 1 Eng. Civil/Arquiteto 4 horas/dia, 22 dias/mês durante 24 mês(es).	H	12,00	121,69	1.460,28	Material/Serviço								
CP 16.03		Laudo Técnico referente ao Controle de Material de Acabamento e Revestimento - CMAR e respectiva ART – Anotação de Responsabilidade Técnica ou RRT – Registro de Responsabilidade Técnica, de acordo com o Decreto Estadual 63.911/2018 e suas respectivas Instruções Técnicas	UN				Material/Serviço	1.216,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1.216,90	135,08	1.351,98
s-90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Quantitativo de horas de Engenheiro: 1 Eng. Civil/Arquiteto 4 horas/dia, 22 dias/mês durante 24 mês(es).	H	10,00	121,69	1.216,90	Material/Serviço								
CP 11.01		VEDAÇÃO DE CAIXILHOS COM MASTIQUE DE SILICONE, 1,0 x 0,50 CM	M				Material/Serviço	8,92	0,00	0,00	0,00	0,00	8,92	2,10	11,02
S-68309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,125	32,67	4,07	Material/Serviço								
F-08.000.024103	CDHU	MASTIQUE SILICONE SILIX 567; REFERÊNCIA COMERCIAL RHODIA / DOW CORNING 791 OU EQUIVALENTE	BG	0,1785	27,17	4,85	Material/Serviço								